dicebant, quod non essent bene triti desuper nee possent nee scirent tam bene specificare,
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Sehr natürlich, dafs den Schöffen als Äquivalent für ihre ausgedehnte

Inanspnichnahnie in den sieh mit der Zeit immer veniiehrenden Dingtagen

auch eine Anzahl von Rechten zugesprochen waren. Sieht man von der

seltenen Berechtigimg zur Teilnahme an der Kreierung herrschaftlicher Be-

amten abS so geniefsen die Schöffen vornehmlich dreier Vorteile: sie sind in

gröfserem oder geringerem Umfange lastenfrei^; sie haben Anspmch auf ge-

sicut Thomas de Fleriche, quia quampliuies recitavit et specilicavit eadem bona diversis

vicibus. quibus sie recitatis per dictos scabinos prefata domina Hadewigis magisti*a necnon

Theodericus predictus nomine dicte domine magistre atque scabini predicti requisiverunt et

rogarunt prefatum Thomam, ut ipsa bona amore domine magistre necnon ad preces ipsoiTim

scabinorum ipsa bona ad ipsam curtim spectantia specificare vellet. qui respondit, quod ob

reverentiam dicte domine magistre et ad preces dictorum scabinorum et aliorum hoc facere

vellet ad presens, sed de cetero nunquam ipsa bona specificaret: que scilicet bona prefatus

Thomas omnia et singula de puncto ad punctum propter melius et viam pacis specificavit,

ne de cetero aliqua briga deinde oriretur. hiis omnibus sie peractis et interrogatis Johannes

famulus prefate domine Hadewigis magistre necnon conventus monasterii predicti quandam

cedulam seu cartam papiream in suis tenebat manibus, in qua continebantur eadem bona in

consimili vel quasi conscripta eodem modo, prout Thomas predictus recitavit; quam etiam

idem Johannes ad requisitionem predicte domine magistre ac etiam de consensu et voluntate

prescriptorum scabinonun dicte curtis ibidem legit quasi faciendo coUationem cum dicto

Thoma et scabinis prescriptis, utrum ipsi concordarent in cedula, prout ipse Thomas antea

recitabat, eo modo et ad maiorem securitatem, ut de cetero dicti scabini vel eorum successores

eo minus essent onerati et quod etiam non indigerent de anno in annum sie specificare

bannum et metas seu bona subscripta. — Zur Geschichte der Dinghaltung vgl. noch besonders

USMax. S. 433, Schüttringen 10b: 2 placita, Epiphanien und Johanni; *Arch. Maximin. 4,

567, 1374 : annalis placiti in Emmel observatio ; WKatherein-Osternel463 ; WAmel 1472 § 1

WDalheun bei Remich 1472 Einl., Hardt S. 150, auch § 1 und 2, sowie Schlufs S. 157

*WBarweiler 1484, Arch. Maximin. 1, 565, § 1 fi^.; *WHagelsdorf, Arch. Maximin. 6, 347